
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabili Istruttoria: Marilena Indirli – marilena.indirli.le@istruzione.it  

Altri riferimenti U.O./Sezione – Claudia Tommasi – Barbara Madonna 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)    Lecce, (fa fede il protocollo) 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
 

VISTA la legge 05.02.1992 n. 104  

VISTI i propri provvedimenti prott. AOOUSPLE/10882 del 02/08/2021, 

AOOUSPLE/12116 del 19/08/21, AOOUSPLE/14740 del 27/09/2021 e 

AOOUSPLE/18065 del 24/11/2021 con i quali sono stati istituiti i posti di 

sostegno in deroga per l’anno scolastico 2021/22; 

VISTA la nota prot. n. 6711 datata 08/04/2022 con la quale il Dirigente Scolastico del 

Circolo Didattico Lecce 4 “Sigismondo Castromediano” chiede l’istituzione di 

un posto di sostegno in deroga per un alunno di Scuola Primaria con disabilità 

grave proveniente da altra regione; 

CONSIDERATO  che la dotazione organica dell’autonomia del IV C.D. di Lecce, come 

comunicato dalla medesima istituzione scolastica, non consente di soddisfare 

il fabbisogno di sostegno didattico del suddetto alunno; 

CONSIDERATO che in applicazione della Sentenza della Corte Costituzionale n. 80 del 

22/02/2010 è possibile istituire ulteriori posti in deroga; 

VISTA  la necessità di garantire il diritto allo studio costituzionalmente sancito; 

 

 

DISPONE 

 

Per le motivazioni in premessa indicate, che si richiamano integralmente, l’istituzione, per il 

corrente a.s. 2021/22, di ulteriori 22 ore di sostegno didattico, oltre le ore previste dal CCNL, come 

riportato nella sottostante tabella: 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

GRADO PROCEDIMENTO  
TOT. 
ORE 

A 

PRIMARIA ISTITUZIONE 22 
LECCE 4 CASTROMEDIANO 
FRIGOLE CD - LEEE00400X 
 

mailto:marilena.indirli.le@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabili Istruttoria: Marilena Indirli – marilena.indirli.le@istruzione.it  

Altri riferimenti U.O./Sezione – Claudia Tommasi – Barbara Madonna 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

Il succitato posto in deroga si aggiunge ai posti già istituiti per l’a.s. 2021/22 con i decreti 

richiamati in premessa. 

Il Dirigente scolastico procederà, come da OM 60/2020, alla convocazione da G.I. del 

personale a cui assegnare il contratto a tempo determinato fino al termine delle lezioni ovvero 

comunque fino alla sussistenza delle necessità previste dal presente provvedimento. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo Ufficio (www.usplecce.it  -

pagina temporanea). 

 

 

 

Il Dirigente  

       Vincenzo Melilli      
 

 

 

Al Dirigente Scolastico 

LECCE 4 CASTROMEDIANO CD 

(pec istituzionale) 

 

    

Al sito Web – Sede 

 

P.C. 

All’USR Puglia – Direzione Generale – Bari 

(pec istituzionale) 

 

mailto:marilena.indirli.le@istruzione.it

		2022-04-14T08:07:49+0000
	MELILLI VINCENZO


		2022-04-14T13:25:18+0200
	protocollo




